
Position Vorname Name PLZ Ort Straße Mobil E-Mail

Wehrleiter Thomas Zender 54687 Arzfeld Rote-Kreuz-Straße 7 01711726570 thomas-zender@web.de

stellv. kom. Wehrleiter Nico Junghölter 54649 Waxweiler Scheuerweg 14a 01723731386 buebchen123@gmail.com

Brand- und Katastrophenschutz-

inspekteur Jürgen Larisch 54662 Speicher Kastanienallee 43 016094864648 kfi@bitburg-pruem.de

stellv.  Brand- und Willi Schlöder 54675 Neidenbach Bachstraße 15 01709977333 willi.schloeder@t-online.de

Katastrophenschutz-inspekteur Lars Eichten 54597 Auw bei Prüm Rother Straße 26

Freiwillige Feuerwehren

Arzfeld, Feuerwehrhaus 54687 Arzfeld Neustraße 1 06550 1019

Wehrführer Andreas Schreiber 54687 Arzfeld Industriestraße 14 015143208073 aschreiber.arzfeld@t-online.de

stellv. Wehrführer Lars Allar 54687 Arzfeld Im Hammesgarten 11 01751138748 l.allar@gmx.de

Dackscheid, MZG 54649 Dackscheid Bergstraße 22

kom. Wehrführer Kevin Grün 54649 Dackscheid Kapellenstraße 1 015158838334 k.gruen1@freenet.de

stellv. Kom. Wehrführer Thorsten Blum 54649 Pintesfeld Dorfstraße 1a

Dahnen, MZG 54689 Dahnen Birkenweg 2

Wehrführer Florian Mautsch 54689 Dahnen Hauptstraße 66 065509286868 F.Mautsch@t-online.de

stellv. Wehrführer Timo Klein 54689 Dahnen Am Friedhof 7 01624261541

Daleiden, Feuerwehrhaus 54689 Daleiden Reipeldinger Str. 6 065501015

Wehrführer Daniel Schwinden 54689 Daleiden Hinter Loh 18 015140011189 d.schwinden@feuerwehr-daleiden.de

stellv. Wehrführer Danny Faymonville 54689 Daleiden Schulstraße 2 01712788219 d.faymonville@feuerwehr-daleiden.de

stellv. Wehrführer Andre Pichierri 54689 Daleiden Hardter Höhe 20 017634990330 andre.pichierri@gmx.de
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Dasburg, DGH 54689 Dasburg An der Burg 2

kom. Wehrführer Fabian Bormann 54689 Dasburg An der Burg 2 01716985284 fabianbormann@web.de

stellv. kom. Wehrführer Harald Nelles 54689 Dasburg Waldstraße 12

Eschfeld, Feuerwehrhaus 54619 Eschfeld Hauptstraße 19 0655931130

kom. Wehrführer Harald Leifgen 54619 Eschfeld Dorfstraße 14 015256587213 leifgenh@aol.com

stellv. kom. Wehrführer Oliver Strehl 54619 Eschfeld Dorfstraße 13a 015118224582 revilost94@gmx.de

Großkampenberg, Feuerwehrhaus 54619 Großkampenberg Bergstraße 1

kom. Wehrführer Moritz Roßbach 54619 Großkampenberg Dackscheid 1 01714776301 moritzrossbach@gmail.com

stellv. kom. Wehrführer Karsten Peters 54619 Großkampenberg Bergstraße 7 06559783 info@peters-daecher.de

Harspelt, MZG 54617 Harspelt Dorfstraße 9

kom. Wehrführer Dirk Wetzel 54617 Harspelt Dorfstraße 10 065591376 dirk@wetzel-harspelt.de

stellv. kom. Wehrführer Helmut Neukirch 54617 Harspelt Dorfstraße 13 065599006355

Irrhausen, MZG 54689 Irrhausen Im Pfenn 7

Wehrführer Walter Thibol 54689 Irrhausen Hauptstraße 16 015156177034 u. 06550 929358walter-thibol@t-online.de

stellv. kom. Wehrführer Manfred Maus 54689 Irrhausen Bergstraße 13 01719182576

Jucken, MZG 54689 Jucken Auf der Huth 5

kom. Wehrführer Andreas Schmitt 54689 Jucken Dorfstraße 3 01605750003 96andi96@web.de

stellv. kom. Wehrführer Marco Hecker 54689 Jucken Dorfstraße 10 015161254811 hecker-marco@gmx.de

Kesfeld, MZG 54619 Kesfeld In der Bölz 1

kom. Wehrführer Volker Beyer 54619 Kesfeld Dorfstraße 11b 01755610414 volkerbeyer1@t-online.de

stellv. kom. Wehrführer Steve Zellinger 54619 Kesfeld In der Tried 1 015170611626 zellingersteve5@gmail.com

Krautscheid, MZG 54673 Krautscheid Hauptstraße 3

Wehrführer Norbert Antony 54673 Krautscheid Bellscheid 2 01758940371 norbert.antony@t-online.de

stellv. Wehrführer Stephan Peiffers 54673 Krautscheid Dorfstraße 21 015112200649 stephan.peiffers@peiffers.de
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Lambertsberg, DGH 54649 Lambertsberg Schulstraße 3

kom. Wehrführer Josef Habscheid 54649 Lambertsberg Greimelscheider Str. 10a 0352621577476 josef.habscheid.66@gmail.com

stellv. Wehrführer Jürgen Knauf 54649 Lambertsberg Kirchstraße 9 06592 17 2980 JuergenKnauf@bundeswehr.org

Lauperath, DGH 54649 Lauperath Waxweiler Str. 2

kom. Wehrführer Markus Thielen 54649 Lauperath Auf der Kop 1 01717818129 info@thielen-bau.de

stellv. kom. Wehrführer Theo Kauth 54649 Lauperath Gartenstraße 6 065547953

Leidenborn, MZG 54619 Leidenborn Bornweg 2

kom. Wehrführer Alexander Schwalen 54619 Leidenborn Hauptstraße 20 0170353793 a.schwalen@de-verband.com

stellv. kom. Wehrführer Johannes Kaut 54619 Leidenborn Bornweg 5 01716484350 Johannes88.Kaut@web.de

Lichtenborn, DGH 54619 Lichtenborn Schulstraße 3

kom. Wehrführer Fabian Schmitz 54619 Lichtenborn Hauptstraße 3 01607991194 Schmitz-F94@web.de

stellv. Wehrführer Thomas Müller 54619 Lichtenborn Faulenpuhl 2

Lünebach, Feuerwehrhaus 54597 Lünebach Im Suttert 4 065567598

Wehrführer Andreas Kaufmann 54597 Lünebach Helenenberg 6 01721855240 andreas.kaufmann@arlafoods.com

stellv. kom. Wehrführer Thomas Kockelmann 54597 Lünebach Bölzstraße 61 015221075478 thomas.kockelmann@web.de

Lützkampen, Feuerwehrhaus 54617 Lützkampen Hohlgasse 1

Wehrführer Ingo Krump 54617 Lützkampen Grenzstraße 14 01719820810 ingo.krump@t-online.de

stellv. Wehrführer Arno Daufer 54617 Lützkampen Hauptstraße 26 01707074207 arnodaufer@gmx.de

Mauel, MZG 54649 Mauel Dorfstraße 24

kom. Wehrführer Gerald Heinzen 54649 Mauel Urmauel 2 016094942410 gerald-heinzen@web.de

stellv. kom. Wehrführer Andreas Heinzen 54649 Mauel Urmauel 2 016094900022 A-Heinzen@gmx.net

Oberpierscheid, MZG 54649 Oberpierscheid Hauptstraße 1

Wehrführer Andreas Breuer 54649 Oberpierscheid Röllersdorf 2a 01717386496 ABreuer@natus.de

stellv. Wehrführer Hendrik Meiers 54649 Oberpierscheid Prümtalstraße 11 01623717341 hendrik-meiers@gmx.de

stellv. Wehrführer Joshua Zahren 54649 Lauperath Kapellenweg 3a 015222941999 Joshi-flink@gmx.de

mailto:josef.habscheid.66@gmail.com
mailto:JuergenKnauf@bundeswehr.org
mailto:info@thielen-bau.de
mailto:a.schwalen@de-verband.com
mailto:Johannes88.Kaut@web.de
mailto:Schmitz-F94@web.de
mailto:andreas.kaufmann@arlafoods.com
mailto:thomas.kockelmann@web.de
mailto:ingo.krump@t-online.de
mailto:arnodaufer@gmx.de
mailto:gerald-heinzen@web.de
mailto:A-Heinzen@gmx.net
mailto:ABreuer@natus.de
mailto:hendrik-meiers@gmx.de
mailto:Joshi-flink@gmx.de


Olmscheid, MZG 54689 Olmscheid Hauptstraße 35

Wehrführer Rainer Göbel 54689 Olmscheid Hauptstraße 32 065501306 feuerwehr-olmscheid@web.de

stellv. kom. Wehrführer Tobias Tautges 54689 Olmscheid In der Drischt 1 feuerwehr-olmscheid@web.de

Plütscheid, Feuerwehrhaus 54597 Plütscheid Bachwies 1

Wehrführer Alexander Thieltges 54597 Plütscheid Hauptstraße 7 01749701384 alexander.thieltges@googlemail.com

stellv. kom. Wehrführer Thomas Wolter 54597 Plütscheid Baumberg 13 015125353108 thommes86@web.de

Preischeid, MZG 54689 Preischeid Hauptstraße 21

kom. Wehrführer Roland Banz 54689 Preischeid Hauptstraße 1 06550929404 rolandbanz@web.de

Reiff, MZG 54619 Reiff Dorfstraße 5

kom. Wehrführer Nicolas Schalz 54619 Reiff Dorfstraße 16 015168165689 salozlash11@gmail.com

stellv. kom. Wehrführer Michael Laumers 54619 Reiff Dorfstraße 9 01744595205 michaellaumers@web.de

Sevenig, MZG 54617 Sevenig Dorfstraße 14

kom. Wehrführer Christian Flick 54617 Sevenig Unterdorf 4 00352691880513 vepz92@yahoo.de

stellv. kom. Wehrführer Markus Becker 54617 Sevenig Dorfstraße 15 06559900332

Üttfeld, Feuerwehrhaus 54619 Üttfeld Hauptstraße 21

kom. Wehrführer Thomas Peifer-Weihs 54619 Üttfeld Huf 8 015111093209 t.peiferweihs@gmail.com

stellv. kom. Wehrführer Marius Heyen 54619 Üttfeld Hauptstraße 6a 015162868836 heyenmarius@gmail.com

stellv. kom. Wehrführer Volker Horper 54619 Üttfeld Hauptstraße 39 01756409334 horper.volker@web.de

Waxweiler, Feuerwehrhaus 54649 Waxweiler Floriansweg 1 065547071

Wehrführer Bernhard Junghölter 54649 Waxweiler Scheuerweg 14a 01726108101 bernhard.junghoelter@t-online.de

kom. stellv. Wehrführer Volkmar Leisen 54649 Waxweiler Weiherbachstraße 16 065541244 volkmarleisen@aol.com

kom. stellv. Wehrführer Nico Junghölter 54649 Waxweiler Scheuerweg 14a 01723731386 buebchen123@gmail.com

Löschgruppe Roscheid, MZG 54619 Roscheid Dorfstraße 

kom. Wehrführer Peter Weiß 54619 Roscheid Dorfstraße 15a 017662838712 bioenergieweiss@aol.com

stellv. kom. Wehrführer Walter Ballmann 54619 Roscheid Dorfstraße 5a 06559 931075
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Jugendfeuerwehren

Arzfeld Lorenz Thielen 54687 Arzfeld Industriestraße 27 015167950903 lorenzthielen44@gmail.com

Niklas Kickertz 54687 Arzfeld Im Wiesengrund 9 06550929886 lsgamer362@gmail.com

Daleiden Lukas Kootz 54689 Daleiden Hinter Loh 50 015150614289 l.kootz@feuerwehr-daleiden.de

Sven Metz 54689 Daleiden In der Elkes 2a 01715470977 s.metz@feuerwehr-daleiden.de

Eschfeld Guido Ritter 54619 Eschfeld Talweg 4 015221930489 guidoritter9@gmail.com

GLÜK Marcel Peters 54619 Lichtenborn Stalbach 3 mapec@arlafoods.com

Lützkampen Stefan Thommes 54617 Lützkampen Bornwiese 10 01713679864 s.thommes@web.de

Marco Daus 54617 Harspelt Dorfstraße 1 065591265

Oberpierscheid Peter Steins 54649 Oberpierscheid Röllersdorf 10a 01726939075 petersteins@gmx.de

Fabian Hotz 54649 Oberpierscheid Luppertsseifen 6

Sven Steins 54649 Oberpierscheid Röllersdorf 10a 01742497585

Waxweiler Theresa Schmitz 54649 Waxweiler Bahnhofstraße 7 015140565246 theresaschmitz.99@gmx.de

Thomas Leibrich 54649 Niederpierscheid Dorfstraße 23 065547090 th-leibrich@web.de
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